|~ 2xCANT
2xCANT 3 L
o V 2xCANT =
2xCANT o E
- a 2xCANT 8 g 2 04 — 2357 T
o g 5 L04 o | -, oMTS
5 9 —l Zasa L (2MT3 .~ PXCANT L03 o 2x2BZ5 s
_ ————— - Sfes WIMIJJNIN‘._,\_E g 2 ~ s
4 L03 o 2x2B23 g7 8 . -
S £ ———— 2 x2.BZ6
2x2.BZ2 /
LO2 357 7 357 Too 2.MT5 6441 619
8137 913 7060
LISTA DE PERFIS LSF - CRECHE TIPO 02 - 2.TS1
9050 coMP. [QUANT VISTA FRONTAL - BANZOS, MONTANTES e CANTONEIRAS HISTA DE PERFIS LSF - CRECHE T1PO 02 2.T52
VISTA FRONTAL - BANZOS, MONTANTES e CANTONEIRAS ITEM | TAG PERFIL p TEM|  TAG peRpIL | O | QUANT.
(mm) | (und.) (mm) | (und.)
L 2.821 UE 70 8150 | 2 1 2.874 UE 70 6450 2
827 2 2.B72 UE 70 9050 2 > 5 BZ5 UE 70 5357 >
3 2.BZ3 UE 70 3164 4 3 > BZ6 UE 70 2060 5
4 2.MT1 TUBOUE70 | 935 1 4 > MT1 TUBO UE70 | 938 1
632 5 2.MT2 TUBOUE70 | 452 1 s > MT7 TUBO UE70 | 552 1
. - ~ I 2.DG6 6 2.MT3 TUBOUE70 | 174 1 6 2.MT8 TUBOUE70 | 256 1
B & 4 o S " @m 7 2.MT4 TUBOUE70 | 148 1 - > DG1 TUBOUE70 | 990 >
A T i = — ; e T v s0 T oo H | 1600 1375 | 1445 | | 725 | 275 | 275 || i 2207 TROLRA L o :
1507 1364 1435 1273 1297 1124 357 289 | 268 10 2.DG2 TUBO UE 70 947 2
10 2.DG4 TUBOUE70 | 790 1
\es \es VISTA FRONTAL - DIAGONAIS
11 2.0G3 TUBOUE70 | 832 2 11 2.0G7 | TUBOUE70 | 1095 2
VISTA FRONTAL - DIAGONAIS 12 72 DG4 TUBOUE70 | 790 2 5 > DG8 TUBO UE70 | 318 5
13 2.DG5 TUBOUE70 | 677 2
voso 14 2.DG6 TUBOUE70 | 280 2 7060 LISTA DE ACESSORIOS
15 2.DG7 TUBOUE70 | 1094 2 » CANT o CANT ITEM ESPECIFICACAO QUANT.
: 2.CANT 2.CANT 2.CANT 2.CANT £ i "
2.CANT 2.CANT 2.CANT 2824 / 2Bz4  / N a w1 / \ 1 PB 12-14x 7/8" PO1 ECOSEAL 368
. 2,871 / 2CANT oBz1 / ZCANT / 2CANT Vi W | N\ LISTA DE ACESSORIOS = : : = : E——— & | 2 L60x 30# 1,20 mm 16
= il i B Rl | N E— T 7] ] ITEM mm_vmﬁ__u_ﬁ>ﬂ>o DCPZ._.. 2 BZ4 2 BZ4 Q—
| [HI K| K| [HI NI > L LT ] " NO>Z|_| M O>Z|_| N O>Z|_| g M O>Z|_| M O>Zn_| NO>Z|_|
2.BZ1 / 2.BZ1 / / / / g / 1 PB 12-14 x 7/8" P01 ECOSEAL 566 : : : :
2.CANT 2.CANT 2.CANT 20ANT  LO4) 2.CANT 2CANT 2.CANT 2 L60x 30#1,20mm 18
VISTA SUPERIOR - BANZOS ,CANTONEIRAS e LUVAS
VISTA SUPERIOR - BANZOS ,CANTONEIRAS e LUVAS
,,.\‘_ ~ TS1 - (x28) ,_\N  TS2 - (x03)
! SEMESCALA = / SEMESCALA
TRANSPASSAR TRANSPASSAR LISTA DE PERFIS LSF - CRECHE TIPO 02 - 2.TS5
ESTA FAIXA ESTA FAIXA
BANZO INF. LISTA DE PERFIS LSF - CRECHE TIPO 02 - 2.TS3 O BANZO INF. LISTA DE PERFIS LSF - CRECHE TIPO 02 - 2.TS4 ITEM TAG PERFIL COMP. | QUANT.
DA 1.TS1 DA 1.TS1 COMP. |QUANT (mm) | (und.)
y COMP. |QUANT. ITEM TAG PERFIL 1@ '
ITEM TAG PERFIL X (mm) | (und.) 1 2.BZ11 UE 70 1925 2
W (mm) | (unid) . . S MTL2 TUBO UE70 45 1 o AGOSTO /2016 Corregdes de incompatibilidades;
— 1 2.BZ7 UE 70 2278 1 1 2.BZ9 UE 70 2628 1 3 N.?\_._J_.w e 70 5 . Corregdes de carimbo.
L
2 2.BZ8 UE 70 3050 1 2 2.BZ10 UE 70 3400 1 : N.°: DATA: DESCRICAO:
- 3 > MIT9 TUBO UE 70 Y 1 3 2.MT10 UE 70 453 1 4 2.DG13 UE 70 281 2 CONTROLE DE REVISOES
2 2. MT10 UE 70 453 1 4 2.MT11 | TUBOUE70 | 605 1 > 2.0G14 UE 70 235 2
> 2.0G9 UE 70 /08 2 2 2Dell UE70 7 2 ° 222 e - : Fundo Nacional o - m_z - W’m SO RE
CANT 6 2.DG10 UE 70 620 2 CANT 4xCANT 6 2.0G12 UE70 684 2 CANT ! 2.DG16 UE70 183 2 mm Dmmm:,\o\ssméo z__mﬂm_mﬂ_ow%m ® a®
) N\ § —— i u@ a ucagédo
_c/ — A TBZ7 STA DE ACESSORIOS [ I / - A 1829 R LISTA DE >ﬁmmm0_ﬂ_0m = EA.WN\_\_ CANT il LISTA DE PGMMMOW_OW PATRIA EDUCADORA
CANT ITEM ESPECIFICACAO QUANT. 7 CANT 7 ITEM ESPECIFICACAO QUANT. 7 z cant 04 E— ITEM — HEM.M%MMMO%E QUANT.
300 1 PB 12-14 x 7/8" PO1 ECOSEAL 110 . 3400 | 1 PB 12-14x 7/8" PO1 ECOSEAL 110 | 1925 : a7/ = PROJETO PADRAO - FNDE
. 2 L60x 30#1,20 mm 10 o 2 L60x 304#1,20 mm 10 s 2 L60x 30 # 1,20 mm 10
3 ~ TS3 - (x16) 4 1S4 - (x04) 5 TS5 - (x02) PROPRIETARIO
¥ SEMESCALA \ "/ SEMESCALA .~ SEMESCALA .
ENDERECO:
MUNICIPIO — UF:
LISTA DE PERFIS LSF - 1.TS7
COMP. [QUANT.
M) e P | (mm) | (und) PROPRIETARIO
1 1.BZ17 UE 70 1632 2
2 1.BZ18 UE 70 2252 2
3 1.BZ19 UE 70 1525 2
4 1.MT2 TUBO UE 70 452 2 RESP. TECNICO CREA
5 1.MT13 TUBO UE 70 174 2
6 1.MT6 TUBO UE 70 154 2
7 1.MT10 TUBOUE70 | 800 1 AUTOR DO PROJETO CAU
8 1.DG6 TUBO UE 70 280 1
9 1.DG7 TUBO UE 70 202 1
DLFO CREA
\ 2IMT6 7 2 x2.BZ16 10 1.DG17 UE70 610 2
267 357 A LISTA DE PERFIS LSF - CRECHE TIPO 02 - 2.TS6 A S
8760 COMP. |QUANT. LISTA DE ACESSORIOS
ITEM TAG PERFIL (mm) | (und.) ITEM ESPECIFICACAO QUANT.
1 PB 12-14x 7/8" P01 ECOSEAL 258
VISTA FRONTAL - BANZOS, MONTANTES e CANTONEIRAS L 2.821 UE 70 810 | 2 2 L60x3041,20mm 7
2 2.BZ5 UE 70 2873 2
3 2.B716 UE 70 8760 2
4 2.MT1 TUBOUE70 | 935 1 )
5 2.MT2 TUBOUE70 | 452 1
6 2.MT3 TUBOUE70 | 174 1 S RA
7 2.MT6 TUBOUE70 | 154 1 o
8 2.DG1 TUBOUE70 | 990 2
9 2.DG2 TUBOUE70 | 947 2 y RENT
G5 10 2.DG3 TUBOUE70 | 832 2 . 357 | 267
_ 11 2.DG4 TUBOUE70 | 790 2 e 623
2 DG6 /] 1124 _ 1297 _ 1273 _ 1435 _ 1364 ,_ 1507 L] 12 2.DG5 TUBOUET70 | 677 2
\es 13 2.DG6 TUBOUE70 | 280 1
VISTA FRONTAL - DIAGONAIS 14 2.DG7 TUBO UE 70 1095 2
15 2.DG17 | TUBOUE70 | 202 1 OBSERVAGOES
8760 LISTA DE ACESSORIOS
ITEM ESPECIFICACAO QUANT. I o _
2 CANT 2 CANT 2:CANT 2.CANT 2.CANT 2.CANT 2.CANT 1 PB 12-14 x 7/8" PO1 ECOSEAL 462 * * g 1DG6
< e T W i - Al Al Al T 2 X ,20 mm 22 1.CANT
N S — j./ _‘/ N T T > BZ1 | i) “_/h@_/u1 , ,\,\. 1.CANT .|/,.__ L04 |
2.CANT 2caNT ZEARTS S— S S S S = PROGRAMA PROINFANCIA - PROJETO TIPO 2
1.CANT /
VISTA SUPERIOR - BANZOS ,CANTONEIRAS e LUVAS 1.CANT 7 PROJETO DE ESTRUTURA
2252 g COORDENAGAO ,
S TSE 03 187 05 CGEST - Goordenagao ESTRUTURA METALICA
- (x / - (x - ~
6 (x03) e (x05) Geral de Infraestrutura AMPLIAGOES DAS TESOURAS SMT
Y/ SEMESCALA . '/ SEMESCALA Educacional
TS1, TS2, TS3, TS4, TS5, TS6 E TS7
REVISAO ESCALA PRANCHA
R.00 SEM ESCALA
FORMATO R.01 DATA EMISSAO OA-\ON
A1 (594x841) AGOSTO/2016




AN

1

4 BLOCO B - PLANTA DE COBERTURA

1 ESCALA: 1175

& 2250 r\mw 8650 © o I S o

" D G
Inicio de Montagern </ < > ~’ N

Comp. Isotelha 2.T1 = 5655 mm RIFICAR f
(05) DHETALHE
- (05) 7 FIXACAO DA CHAPA| METALICA
U ] B f
S Comp. Isotelha 2.73 2T1-1 (07) m//.m i
S (05) 2435 mm ) A
1
Q4+— —"L+ - — ) on
(01)
2T3- 1 2.72 -1 Comp. Isotelha 2.2 = 8310 mm
—
2.T3- 2 2.12-2 g w | o | 2| T | |8 2%
1 1 1 1 1
o e = = =———— 1| © 2| o o 2| oo
@ 02 02 X = h T — e
273.3 @\ o123 2 o N o N o SIS
M 2
S s V) @
3.4 2.T2-4 @
(o7) (01) (07) a (071)
S _ B
~ . o
Comp.  Isotelha 2.T6 — [ — = T s e e e = = = — 71— o JI1 V
2790 mm
Inc.=6%
M ~ (03) (03)
= ] 04 CUMEEIRA 04
1A -
Inc.=6%
(5 (07) = = = —d [
54— —OZ (01) ‘.T_
m —
€ ~N”
ey L S
- 0t 8 (05) (01)
1]
(=]
[y
@L] —_— = = = — 1 — « -~ o\ ™ < To) © |~
9 1 1 1 1 1 1 1
M o o o o o o o
E: T £ | T £ E E£IF
m 2.T3- 7 2T2-10 < ¥ o 5 o Qi NS
£
(07) 3
- _273-8 |l 2T2-11 ~ i B
L
(02) (02) (02)
9 2T2-12
2T2-13 A
(8 - ——— ERIFICAR N \
ETALHE /v
DE FIXAGAQ DA CHAPA| METALICA

° 2.T2-14 \

S

~N N 1

2T79-2 2T2._15 Comp. Isotelha 2.2 = 8310 LB N PATIO COBERTO - PLANTA DE COBERTURA
- | e | \ & JESCALA: 1/75
IComp. Isotetha 273 = 1720 mm_____ | | | . L _ s I
2.T2-16

<e]

o~

N

A 272-17 <

. 5| D LISTA DE TELHAS - CRECHE TIPO 02 - BLOCO A
L
04— — e = ——————— N COMP. |QUANT
Y R . .
3] ITEM| TAG PERFIL
< M T2-18 (mm) | (und.)
m_ 1 2.T1 ISOTELHA PIR 30MM 5655 2
m VERIFICAR 2 2.T2 ISOTELHA PIR 30MM 8310 29
o oﬂ?um 2.72-19 3 2.3 ISOTELHA PIR 30MM 2435 20
FIXAGAO 4 2.T4 ISOTELHA PIR 30MM 6605 6

. 5 2.T5 ISOTELHA PIR 30MM 2060 7

O o e 272-20 = - = ——
(07) 6 2.T6 ISOTELHA PIR 30MM 2790 7
METALICA
N 279-8 2T2-21
N
1 2T2-22 |
LISTA DE TELHAS - CRECHE TIPO 02 - BLOCO B
ﬁ 2.T3- 12 2.T2-23
o ITEM| TAG PERFIL COMP. | QUANT.
(mm) | (und.)
2.T13- 13 2T2-24 1 2.T1 ISOTELHA PIR 30MM 5655 2
A3 —— T A Eme Eeem e AL — = = — 2 | 212 | ISOTELHAPIR30MM | 8310 | 35
©D 3 2.T3 ISOTELHA PIR 30MM 2435 20
2.T3- 14 2.T2-25 5 2.T6 ISOTELHA PIR 30MM 2790 7
M 6 2.T9 ISOTELHA PIR 30MM 1720 9
N
(02)H (02)
2.T3- 15 2.T2-26 — (07)
AD—L— — e T = : = - e I R
Comp. Isotelha 2.T6

2790 mm 7

n

N

(o) LISTA DE TELHAS - CRECHE TIPO 02 - PATIO COBERTO
54— —(O7x = = = |
COMP.|QUANT.
ITEM| TAG PERFIL
(mm) | (und.)
© 1 |2.T10| ISOTELHA PIR 30MM | 5800 14
N .
(6—— —— SN — L B Ll
2T3- 16 2.72-31

3 |

S @)

N 2.T3- 17 2T2-32

(01) (01)
(07)
a7 — — — L = '
~ 2.T73- 18 2.72-33
(02 (02
=
by 2.T3- 19 2T2-34
2T3- 20 4 ESPECIFICAGOES: N
B —— 2.T2-35 —
1/ (o7) [

m (05) ' 500 + 200 [

— 7 N |_|A _ M g 7 EXTERNO RAL9003 &l #0,5mm M ISOTELHA 1F30mm
@L — : L PIR 6 Kg/m?
N [ (o6 )1 | [ INTERNO RAL9003 1000mm #0,43mm

| a |

©

©

()

®

@

“w BLOCO A - PLANTA DE COBERTURA

"~ JESCALA: 1/75

- MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAGOES TECNICAS;
- PLANILHA DE QUANTITATIVOS.

CGEST - Coordenagao
Geral de Infraestrutura

PLANTA DE TELHAS E ELEVAGOES

& &
Q,u_ju. Isotelha 2.T3 = 2435
N N
B 2
o & _:fﬂo de Montagem (01)/] e W
Comp. Isotelha T1 5655 mm (o1)
P M 1250 1400 1230
(05) % 1230 1275 1705 W
- —1"1-6) _Comp. moﬁm :o 13
mgum
2.T1- 3 /
) \ﬁlL ALVENARIA ALVENARIA
272-1 @D 1.73- 1
Comp. Isotelha T4 = 8310 mm |
1
2T2-2 1.T3- 2
— . s ~ N —y u  — - 4 ~ BLOCO A-ELEVACAO-EIXO09,10e 11 5  BLOCO A-ELEVACAO-EIXO2,8,12¢ 18
9793 @ || D 413.3 @ " /ESCALA: 1/75 ¥ ESCALA: 1/75
2T2-4 - 173 4 & Comn. | ® & ©
omp. Isotelh
| | Comp. Isotelha T6 {75 Comp. Isotelha 2.71 = 5655 mm e
— - -~ - e R 2790 mm VERIFICAR
2T2-5 oﬂ?_._m/
DE FIXAGAO
DA CHAPA |
5T2-6 METALICA
S 2T2-7 ] ] -1 -
N.l-lN - m pc_j E M
[ T T
0 To g = ——— —
2.T2-10 173- 7 \O BLOCO A - m_|m<>O>O -EIXO1e19 \N BLOCO B - m_|m<>O>O -EIXO 9,10 e 11
"% JESCALA: 1/75 ‘¥ JESCALA: 1/75
- 2T2-11/! . | 1T3-8 & & &
| | Gomp. Isotelha 2.70 = 5800 mm Comp. Isotelha 270 —
(02) 02) ERIFICAR ERIFICAR
2.T2-12 1.73- 9 DETALHE "\ DETALHE
@ Al o DE
_q_x%wm FIXAGAO
2T2-13 7 1.73- 10 CHAPA o P
| — METALC ETALICA
Comp. Isotelha %)
2.T2-14 . . 2060 mm
| — @
_
Comp. Isotelha T4 = 6605 mm
2.T4 - 1 2.T5- 1
2.T4 -2 7 Correcdes de i tibilidad
orregoes e INco jUO IDIlIaadaes,;
| ‘@ Of AGOSTO/2016 Corregdes de carimbo.
) X N.e: DATA: DESCRIGAO:
2.T4-8 ,ﬂ m ”erOO C - ELEVACAO DO EIXO E CONTROLE DE REVISOES
- 2 ESCALA: 1/75
2.T4 - 4 3 GOVERNO FEDERAL
o Fundo Nacional Ministério d | y .\
B de Desenvolvimento ~ "'InIsterio da _ ®
2| —@ da Educacdo Educacao
2T4- 5 PATRIA EDUCADORA
2.T4- PROJETO PADRAO - FNDE
Comp. Isotelha T3 ]
m._.mﬂﬁ ﬁ ~L@5 mﬁB o PROPRIETARIO:
Comp- \ ENDEREGO:
2.T2-16 o)
-les | I MUNICIPIO — UF:
| 1.73- 11 |
!
2.T2-17 | 1.73- 12
PROPRIETARIO
2.T2-18 1.T3- 13
— | _ € 1 D= RESP. TECNICO CREA
©7)
2.T2-19 1.T3- 14
AUTOR DO PROJETO cAU
@2r | | H02
2.T2-20 = 1.T3- 15 DLFO CREA
W ' | Comp. Isotelha T6
‘ : N - - I 2790 mm
2.T2-21
2.T2-22
(1)
— = = = ——— ~07)
2.T2-23
RA
1 2T2-24
2.T2-25 NOTAS:
- O VALOR DE COTA MINIMO ENTRE A CUMEEIRA MAIS ALTA E A PLATIBANDA E
5526, 100mm, PORTANTO A COTA SUPERIOR DA PLATIBANDA DEVE ESTAR A 1100mm DO
) CDN BANZO INFERIOR DAS TESOURAS;
. ) B . I | - - SERAO APLICADAS TELHAS TERMOACUSTICAS, "TIPO SANDUICHE", TRAPEZOIDAL
2.T12-27 7 1.T3- 18 COM AS SEGUINTES CAMADAS: OBSERVAGOES:
2aN \ﬁ@ A) REVESTIMENTO SUPERIOR EM ACO PRE-PINTADO, NA COR BRANCA, DE
5T2.98 1T3- 19 ESPESSURA #0,43mm OU #0,50mm;
| B) NUCLEO EM ESPUMA RIGIDA DE POLIISOCIANURATO (PIR), COM DENSIDADE
2.72-29 | 1.73- 20 | MEDIA ENTRE 38 A 42 KG/M?;
(oD M C) REVESTIMENTO INFERIOR EM ACO GALVALUME (PARA OS BLOCOS AE B) E -
oT1-14 EM ACO PRE-PINTADO NA COR BRANCA (PARA O PATIO COBERTO) DE PROGRAMA PROINFANCIA - PROJETO TIPO 2
- X — | ) ESPESSURA #0,43mm; PROJETO DE ESTRUTURA
a . COORDENAGAO ,
REFERENCIAS: ESTRUTURA METALICA

SMT

Educacional BLOCO A, BLOCO B E PATIO COBERTO
REVISAO ESCALA PRANCHA
R.00 1775
FORMATO R.01 DATA EMISSAO om\ON
A1 (594x841) AGOSTO/2016




DETALHE LO1 |LIGACAO ENTRE BANZO SUPERIOR, MONTANTE e TRAVAMENTO (ISO UE) DETALHE LO2 |LIGACAO ENTRE BANZO INFERIOR, MONTANTE e DIAGONAL (ISO UE) DETALHE LO3 [LIGAGAO ENTRE BANZO e DIAGONAL (ISO UE) DETALHE L0O4 |LIGAGAO DA CANTONEIRA NO BANZO DAS TESOURAS ou NO CAIBRO DETALHE LO5 |FIXACAO DAS CANTONEIRAS NO MONTATE DAS TESOURAS TS3, TS4 e TS5 DETALHE LO6 |DETALHE DE FORMAGAO DO ISO TUBO UE
\mm_umo__u_Ob,OOmm”
30
J L
N
ISO CAR 3020
/
~ — ©
o [ 8 — o o =
° 0. — o ¢ o e oo Q N o
o =y . ) . ) | 0 ,, i
° \ ?, @) “ 30
¢ - CANTONEIRA 60x30
S #1,25 mm
VISTA EM PERSPECTIVA
-
VISTA EM PERSPECTIVA A R
= ~—— Tapper 1/4"x2 3/4"
\ // ECOSEAL
o O oW O
VISTA EM PERSPECTIVA N
N
VISTA EM PERSPECTIVA _
LSFPB 12-14 x7/8"
P01 ECOSEAL
42
VISTA EM PLANTA SEQUENCIA -
NOTA NOTA DE MONTAGEM
Utilizar formato (+) em cada Utilizar formato (+) em cada NOTA - . 3
VISTA EM PLANTA conjunto de 4 parafusos para conjunto de 4 parafusos para Utilizar formato (+) em cada mm>_um._.=~ A SEQUENCIA ATE A
melhor fixagdo dos perfis. melhor fixag&o dos perfis. conjunto de 4 parafusos para VISTA EM PERFIL DISTANCIA ENTRE OS PARAFUSOS
4 | PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 16 / ligagao 142936 | 4 |PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 16 / ligagao 142936 melhor fixag&o dos perfis. 4 | PARAFUSO PAR TAPPER 1/4" x 2.3/4" SILVER SEX. 5/16 2/ cantoneira | 130145 ATINGIR 500 mm OU MENOS
3 | TRAVAMENTO ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414 | 3 [DIAGONAL ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414 | 3 [PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 4/ ligagéo 142936 | 3 |PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 6/cantoneira | 142936 | 3 [PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 2/cantoneira | 142936 | 3 [PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 2 acada 500 mm [ 142936 1SO UE 125
2 | MONTANTE ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414 2 | MONTANTE ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414 2 | DIAGONAL ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414 2 | CANTONEIRA L 60 x 30 # 1,25 mm Galvalume Full Hard 1/ ligagéo 130420 2 | CANTONEIRA L 60 x 30 # 1,25 mm Galvalume Full Hard 1/ ligagéo 130420 2 PERFIL ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414
1 [BANZO SUPERIOR [I1SO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414 | 1 [BANZO INFERIOR  [ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414 | 1 [BANZO SUPERIOR [ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414 | 1 [BANZO ou CAIBRO [ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414 | 1 [MONTANTE ISO TUBO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414 | 1 [PERFIL ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414
ITEM | DESCRICAO ESPECIFICACAQ CONSUMO [ CODIGO [ ITEM [ DESCRICAO ESPECIFICACAQ CONSUMO [ CODIGO [ ITEM [ DESCRICAO ESPECIFICACAOQ CONSUMO [ CODIGO | ITEM [ DESCRICAO ESPECIFICACAO CONSUMO | CODIGO | ITEM [ DESCRICAO ESPECIFICACAO CONSUMO | CODIGO [ ITEM | DESCRICAO ESPECIFICACAO CONSUMO | CODIGO
DETALHE LO7 |DETALHE DE FORMAGAO DO REFORGO (ISO UE) NO BANZO DAS TESOURAS DETALHE LOS8 |FIXACAO DE TOPO DO CAIBRO (ISO UE) EM ESTRUTURA EXISTENTE DETALHE LQ9 |FIXACAO LATERAL DO CAIBRO (ISO UE) EM ESTRUTURA EXISTENTE DETALHE L10 |FIXACAO DA TESOURA NA ALVENARIA DETALHE L11 |FIXACAO DO SUPORTE DE FORRO (ISO CAR) EM ESTRUTURA EXISTENTE
;\1 T J,,/,
13,18 1 DETALHES
A (e} / SEM ESCALA
[ Sl o
./ %
[ A
17 io
N Jimi
/] 2
[
k9]
2
x
(0]
3 ~ ] oT
p=}
3 2
(/ 13,18 =
‘ /. K)Tm C 0 de i tibilidad
orrecoes e Incompatpliiaagdes,
NOTA: 01 AGOSTO/2016 oo?mmmmm de 001.3%0.
VER DETALHE L22
PARA FORMACAO Estrutura exiat @ o S N.°: DATA: DESCRICAO:
VISTA EM PERSPECTIVA DO REFORGO 2 () CONTROLE DE REVISOES
@ 9 TG 2 q
o) N
e 2
3 S ,
2 4 © Fundo Nacional . . ...
3 REGIAO PARA 2 de Desenvolvimento Ed 2
>_U_|_O>ONO e w & Q a m Q uca m ao :ﬂmﬂmo
DO PARAFUSO ) I PATRIA EDUCADORA
| @ 0 ] VISTA EM PLANTA
|/ <6 09 X
o o PROJETO PADRAO - FNDE
PROPRIETARIO:
@ = ENDERECO:
Estrutura oxigtonte o MUNICIPIO — UF:
VISTA EM PERFIL 5 [Estrutufa existente]
NO CASO DE FIXAGAO EM VISTA EM PERSPECTIVA
ALVENARIA, O PARAFUSO
VISTA EM PERFIL DEVE SER APLICADO NA REGIAO VISTA EM PERFIL 6 | PARAFUSO PAR TAPPER 1/4" x 2.3/4" SILVER SEX. 5/16 2/cantoneira_| 130145
5 [PARAFUSO PAR TAPPER 1/4" x 2.3/4" SILVER SEX. 5/16 2/ cantoneira_| 130145 ENTRE OS BLOCOS CERAMICOS 5 | PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 4/ cantoneira_| 142936 PROPRIETARIO
4 |[PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 4/ cantoneira | 142936 (REGIAO COM ARGAMASSA) 4 | PARAFUSO PAR TAPPER 1/4" x 2.3/4" SILVER SEX. 5/16 2/cantoneira | 130145 | 4 [PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 2/ cartola 142936
3 [PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 6 / reforco 142936 | 3 [CANTONEIRA L 60 x 30 # 1,25 mm Galvalume Full Hard 1/ ligagio 130420 3| PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 2/cantoneira | 142936 | 3 |CANTONEIRA L 60 x 30 # 1,25 mm Galvalume Full Hard 1/ cartola 130420
2 |REFORCO ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414 | 2 [REFORCO ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414 | 2 [PARAFUSO PAR TAPPER 1/4" x 2.3/4" SILVER SEX. 5/16 1acada 1500 mm| 130145 | 2 [CANTONEIRA L 60 x 30 # 1,25 mm Galvalume Full Hard 1/ ligagdo 130420 | 2 [CANTONEIRA L 50 x 50 #0,50 mm ver lista 130405 RESP. TECNICO CREA
1 BANZO INF. 1ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414 1 CAIBRO 1ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414 1 CAIBRO 1ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414 1 MONTANTE 1ISO TUBO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414 1 SUPORTE de FORRO| ISO CAR 3020 # 0,50 mm Galvalume Full Hard ver lista 130415 '
ITEM | DESCRICAO ESPECIFICACAQ CONSUMO [ CODIGO [ ITEM [ DESCRICAO ESPECIFICACAQ CONSUMO | CODIGO [ ITEM [ DESCRICAO ESPECIFICACAOQ CONSUMO | CODIGO | ITEM [ DESCRICAO ESPECIFICACAO CONSUMO | CODIGO [ ITEM | DESCRICAO ESPECIFICACAO CONSUMO | CODIGO
DETALHE L12 |FIXACAO DO SUPORTE DE FORRO (ISO CAR) EM ESTRUTURA EXISTENTE DETALHE L13 |FIXACAO DO SUPORTE DE FORRO E TRAVAMENTO DAS TERCAS DETALHE L14 |LIGACAO ENTRE BANZO ou CAIBRO (ISO UE) e TERCA (ISO UE) DETALHE L15 |LIGACAO DO CONTRAVETAMENTO (ISO CAR) NO MONTANTE (2 x ISO UE) DETALHE L16 |DETALHE DE EMENDA (ISO UE) NA TERGA (ISO UE)
AUTOR DO PROJETO CAU
DLFO CREA
| 7
//@ RA
VISTA EM PERSPECTIVA
VISTA EM PERSPECTIVA
VISTA EM OBSERVAGOES:
PERSPECTIVA
-.mw
” 5 Z -
2 VISTA EM PERSPECTIVA PROGRAMA PROINFANCIA - PROJETO TIPO 2
g — D /@ PROJETO DE ESTRUTURA
>
w SEQUENCIA COORDENAGAO -
i ESTRUTURA METALICA
DE MONTAGEM CGEST - Coordenacao
Geral de Infraestrutura DETALHES CONSTRUTIVOS m _<_ |_|
VISTA LATERAL VISTA EM PERFIL " VISTA EM PERFIL Ed ional
DETALHE DA LIGACAO _ . ucaciona
4 |PARAFUSO PAR TAPPER 1/4" x 2.3/4" SILVER SEX. 5/16 1a cada 1500 mm| 130145 4 |PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 6/ cantoneira_ | 142936 REPETIR A SEQUENCIA ATE A
3 | PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 2/ cartola 142936 | 3 | PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 2/ ligagao 142936 | 3 | CANTONEIRA L 60 x 30 # 1,25 mm Galvalume Full Hard 1/ ligagao 130420 | 3 | PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 4 /montante | 142936 DISTANCIA ENTRE OS PARAFUSOS REVISAO ESCALA PRANGHA
2 | SUPORTE de FORRO|1SO CAR 3020 # 0,50 mm Galvalume Full Hard ver lista 130415 | 2 | SUPORTE de FORRO|1SO CAR 3020 # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130415 | 2 |TERCA ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414 | 2 | CONTRAVENTO ISO CAR 3020 # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130415 ATINGIR 100 mm OU MENOS R.00 SEM ESCALA
1| CANTONEIRA L 50 x 50 #0,50 mm ver lista 130405 | 1 [BANZO INFERIOR  [ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414 | 1 [BANZO ou CAIBRO [ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414 | 1 | MONTANTE ISO UE # 0,80 mm Galvalume Full Hard ver lista 130414 | 1 [PARAFUSO LSF PB 12 - 14 x 7/8" P01 ECOSEAL 2 a cada 500 mm| 142936 FORMATO R.01 DATA EMISSAO Om \ON
ITEM | DESCRICAO ESPECIFICACAO CONSUMO | CODIGO | ITEM | DESCRICAO ESPECIFICACAO CONSUMO | CODIGO [ ITEM | DESCRIGAO ESPECIFICACAO CONSUMO | CODIGO | ITEM | DESCRICAQ ESPECIFICAGCAO CONSUMO | CODIGO | ITEM | DESCRICAO ESPECIFICACAO CONSUMO | CODIGO (594x900) AGOSTO/2016




SISTEMA DE ENCAIXE DA ISOTELHA

CUMEEIRA TRAPEZOIDAL

DETALHE 03

DETALHE

04

ACABAMENTO INTERNO CUMEEIRA ACO/ACO

Trapezio macho

Trapezio fémea
/\|/ @

* Utilizar apenas com
inclinagao abaixo de 10%

Chapa de ago
Trapezio fémea

Chapa de ago
Trapezio macho

DETALHE 01 |FIXACAO DAISOTELHA DETALHE 02 |ACABAMENTO TRAPEZOIDAL
< 20 143010
OBS: o 30 143019
s Fixar somente no | |2 50 143034
alto do trapézio "~ [ESPESSURA | CODIGO

<

PERSPECTIVA

OBS:

Fixar somente no
alto do trapézio

145 145
. 585 | 585 . / —
— | | 8008080 XXX
D e L N el | :
S AAAAAL R ———— FACE PINTADA OU GALV. DETALHE DE ENCAIXE
26 LARGURA OTIL 1000 _ < < 4 DE PEGAS.
*VARIAVEL, CONFORME PERSPECTIVA DA CUMEEIRA
Largura_total 1085 TERCA ESPESSURA DA ISOTELHA.
VISTA FRONTAL *
(VER TABELA).
VISTA DA ISOTELHA N
\ O
. . ~ Va - 7 2
A inclinagdo minima recomendada € de 6% para coberturas DESENVOLVIMENTO 14
com comprimento de agua de no maximo 20m.
3 Fita tacky type 9,5mm Rolo com 13,7m 143104
2* | Fita tacky type 9,5mm Rolo com 13,7m 143104 2 | Rebite hermético 4,0 x 15 mm . . a cada 300 mm 130520 2 | Parafuso PB 12 - 1/4" - 14 x 4" P4 2 pg I telha / terga 142913 2 | Rebite POP branco 4,0 x 15 mm a cada 300 mm 141557
1 | PB1/4"- 14x7/8" P1 - Parafuso de Costura Chapa x Chapa cada 500 mm 141580 1 Parafuso PB 12 - 1/4" - 14 x 4" P4 2 pg/ telha / terca 142913 1 Perfil acabamento trapezoidal com _o_mam%_a 1 pg / telha ver tabela 1| Cumeeira Trapezoidal Tpc\ Telha 140083 1 | Cumeeira Interna Lisa i 1pg/3m 142962
ITEM DESCRICAQO CONSUMO CODIGO ITEM DESCRIGAO CONSUMO CODIGO ITEM DESCRICAO CONSUMO CODIGO ITEM DESCRICAO CONSUMO cODIGO ITEM DESCRICAOC CONSUMO CODIGO
o1 AGOSTO /2016 molm@mmm de ﬂzom.xjvoig:aoqmm“
orregdes de carimbo.
N.e: DATA: DESCRIGAO:
CONTROLE DE REVISOES
GOVERNO FEDERAL
Fundo Nacional o _ F .
de Desenvolvimento ~ Ministério da ® a®
da Educacgédo Educacao
PATRIA EDUCADORA
DETALHE (05 |RUFOLATERAL FIXADO EM ALVENARIA DETALHE 06 ACABAMENTO LATERAL CALHA DETALHE 07 RUFO SUPERIOR DENTADO FIXADO EM ALVENARIA X
< 06a 300 mm S ﬂmO(_ ml_lo ﬂ>Um>o - _HZUm
m 06b XXX mm Fixar mww_wusa no ,\,ﬁ )\O
2| o6c XXX mm o ) y PROPRIETARIO:
[ DETALHE [VALOR DE ‘A’ alto do trapézio VN .\\\L
oBs. ENDERECO:
Para transpasse de
rufos ver DETALHE o o MUNICIPIO — UF:
18 = S
150 0>u 150
S N PROPRIETARIO
S S
’ £38) 53/
X RESP. TECNICO CREA
@ DESENVOLVIMENTO 390 mm DESENVOLVIMENTO 320 mm DESENVOLVIMENTO 320 mm
< COMPRIMENTO 1200 mm COMPRIMENTO 3000 mm COMPRIMENTO 3000 mm
4 AUTOR DO PROJETO CAU
2 DLFO CREA
\
50 @
O
(T —2)
. OO0 1 RA
, =
% L 0 :
ESTRUTURA = =
_ VISTA FRONTAL g £
. - E NOTAS:
DESENVOLVIMENTS ) < g CALHA E - 0 VALOR DE COTA MINIMO ENTRE A CUMEEIRA MAIS ALTA E A PLATIBANDA E
RUFO OBS_A: 4 = - - = < 100mm, PORTANTO A COTA SUPERIOR DA PLATIBANDA DEVE ESTAR A 1100mm DO
- < H I I H =
Y, Para A>300mm z £ ﬁ ﬁ 2 BANZO INFERIOR DAS TESOURAS;
Q utilizar perfil cartola. > = , , = m - ;
™ z = | | - > - SERAO APLICADAS TELHAS TERMOACUSTICAS, "TIPO SANDUICHE", TRAPEZOIDAL
< L < COM AS SEGUINTES CAMADAS: OBSERVAGOES:
_ 2 A) REVESTIMENTO SUPERIOR EM AGO PRE-PINTADO, NA COR BRANCA, DE
ITEM DESCRICAO CONSUMO ESPESSURA #0,43mm OU #0,50mm;
1 Parafuso costura PB 1/4 -14 X 7/8" P1 Cada 500mm 141580 4 | Parafuso Tapper 1/4" x 1.1/4" cada 500 mm
2 Parafuso costura PB 1/4 -14 X 7/8" P1 Cada 100mm 141580 3 Rufo Lateral Inferior Calha Tpg=3m 3 | Massa vedante telhas 600 ml 1tubo=35m 144059 B) NUCLEO EM ESPUMA RIGIDA DE POLIISOCIANURATO (PIR), COM DENSIDADE
3 Rufo Lateral 1pc=3m 2 | Parafuso Tapper 1/4" x 1.1/4" cada 500 mm 2 | Rufo Superior dentado 1pg=3m MEDIA ENTRE 38 A 42 KG/M3;
4 | Massa vedante telha 600 ml 1tubo =25 m 144059 1 | Massa vedante telhas Branco 600ml 1tubo=35m 144059 1 PB1/4"- 14x7/8" P1 - Parafuso de Costura Chapa x Chapa cada 500 mm 141580 ’
5 Parafuso Tapper 1/4" x 1.1/4" cada 500 mm ITEM DESCRIGAO CONSUMO CODIGO ITEM DESCRIGCAO CONSUMO CODIGO C) REVESTIMENTO INFERIOR EM ACO GALVALUME (PARA OSBLOCOSAEB)E =
EM ACO PRE-PINTADO NA COR BRANCA (PARA O PATIO COBERTO) DE PROGRAMA PROINFANCIA - PROJETO TIPO 2
ESPESSURA #0,43mm; PROJETO DE ESTRUTURA
COORDENAGAO ,
REFERENCIAS: ESTRUTURA METALICA

A DETALHES
'/ SEMESCALA

- MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICACOES TECNICAS;
- PLANILHA DE QUANTITATIVOS.

CGEST - Coordenagao
Geral de Infraestrutura
Educacional

DETALHES CONSTRUTIVOS

SMT

FORMATO

A1 (594x841)

REVISAO ESCALA PRANCHA

R.00 SEM ESCALA

R.01 DATA EMISSAO ON\ON
AGOSTO/2016




)

)

()

©

ALVENARIA J

J T T 1
[ [T

\

L12
S Nz
K g 3 r
M

©

©

()

(»)

()

Ver detalhe L16

2500

©

®

'3 BLOCOA-ELEVACAO - EIXO 1e 19
2 ESCALA: 1/75

L10

L08 7 \%V
0 BA INFERIOR

JIOU

S

AO TODO DAS PARA m
INTERNAS (VER ™
w [ALVENARIA -
8650

T T T

)

Ver detalhe L16

(=)

()

®

A. BLOCO A-ELEVACAO-EIX02,8,12¢ 18
" /ESCALA: 1/75

®

@

©

®

Ver detalhe L16

©

®

LISTA DE PERFIS LSF - CRECHE TIPO 02 - BLOCO
A
ITEM| TAG PERFIL COMP.| QUANT.
(mm) | (und.)
1 | 271C1 UE 70 6400 15
2 | 2.TC2 UE 70 7400 10
3 | 2.1C3 UE 70 1000 4
4 | 2TCA UE 70 4950 4
5 | 2.TC5 UE 70 2500 2
6 | 2.TC6 UE 70 6335 12
7 | 2.TC7 UE 70 9035 6
8 | 2.TC9 UE 70 6700 1
9 |2.7C10 UE 70 7500 2
10 | 2.cB1 UE 70 5500 2
11 | 2.cB2 UE 70 2280 4
12 | 2.cB3 UE 70 150 4
13 | 2.cB4 UE 70 600 4
14 | 2.cB5 UE 70 1195 2
15 | 2.cB6 UE 70 1930 2
16 | 2.TR1 | CAR 3020#0,8 | 6900 12
17 | 2.TR2 | CAR 3020#0,8 | 2280 8
18 | 2.TR3 | CAR 3020#0,8 | 2630 4
19 | 2.TR4 | CAR 3020#0,8 | 5190 4
20 | 2.TRS | CAR 3020#0,8 | 1880 3
21 | 2.Lv1 UE 70 300 30
47 | 2.RF1 UE 70 145 34
48 | 2.TS1 | VER DETALHE DE FAB. 14
49 | 2.7S2 | VER DETALHE DE FAB. 3
50 | 2.7S3 | VER DETALHE DE FAB. 8
51 | 2.7S4 | VER DETALHE DE FAB. 2
52 | 2.TS5 | VER DETALHE DE FAB. 2
NOTAS:

LISTA DE PERFIS LSF - CRECHE TIPO 02 - BLOCO
A
ITEM| TAG PERFIL COMP. | QUANT.
(mm) | (und.)

1 | 2CT1 | L50x50#0,8 | 6000 11
2 | 2CT2 | L50x50#0,8 | 2250 4
3 | 2.CT3 | L50x50#0,8 | 6550 4
4 | 2.CT4 | L50x50#0,8 250 5
5 | 2.CT5 | L50x50#0,8 600 6
6 | 2.CT6 | L50x50#0,8 | 2500 6
7 | 2.CT7 | L50x50#0,8 | 1700 2
8 | 2.CT8 | L50x50#0,8 | 2700 4
9 | 2.CT9 | L50x50#0,8 | 1950 1
10 | 2.CT10| L50x50#0,8 | 1090 2
11 |2.CT11| L50x50#0,8 | 3250 2
12 | 2.CT12| L50x50#0,8 | 4300 1
13 | 2.S5F1 | CAR 3020#0,8| 5950 10
14 | 2.SF2 | CAR 3020#0,8| 4960 8
15 | 2.5F3 | CAR 3020#0,8| 6500 23
16 | 2.5F4 | CAR 3020#0,8| 4400 2
17 | 2.SF5 | CAR 3020#0,8| 2500 7
18 | 2.5F6 | CAR 3020#0,8| 6400 8
19 | 2.SF7 | CAR 3020#0,8| 3000 9
20 | 2.SF8 | CAR 3020#0,8 | 3350 14
21 | 2.SF9 | CAR 3020#0,8 | 4700 10
22 | 2.5F10| CAR 3020#0,8 | 2600 12
23 | 2.5F11| CAR 3020#0,8 | 2700 10
24 | 2.5F12 | CAR 3020#0,8 | 3200 10
25 | 2.5F13| CAR 3020#0,8 | 8150 4
26 | 2.5F14 | CAR 3020#0,8 | 1600 8
27 | 2.5F15| CAR 3020#0,8 | 7050 3
28 | 2.5F16 | CAR 3020#0,8 | 4900 4
29 | 2.5F17 | CAR 3020#0,8 | 1300 2
30 | 2.5F18| CAR 3020#0,8 | 3550 3
31 | 2.5F19| CAR 3020#0,8 | 2080 2
32 | 2.5F20| CAR 3020#0,8 | 2000 4
33 | 2.5F21| CAR 3020#0,8 | 1950 12
34 | 2.5F22 | CAR 3020#0,8 | 3850 5
35 | 2.5F23 | CAR 3020#0,8 | 1200 5

- O VALOR DE COTA MINIMO ENTRE A CUMEEIRA MAIS ALTA E A PLATIBANDA E 100mm, PORTANTO
A COTA SUPERIOR DA PLATIBANDA DEVE ESTAR A 1100mm DO BANZO INFERIOR DAS TESOURAS;

REFERENCIAS:

- MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICACOES TECNICAS;

- PLANILHA DE QUANTITATIVOS.

01 AGOSTO /2016

Corregdes de incompatibilidades;
Corregdes de carimbo.

m BLOCO A - ELEVACAO - EIX0 3,4,6,7, 13,14, 16 e 17

.~ JESCALA: 1/75

N.°: DATA:

DESCRICAO:

CONTROLE DE REWVISOES

FNOE

Fundo Nacional
de Desenvolvimento
da Educacéao

Ministério da
Educacédo

GOVERNO FEDERAL

BIRASIL

PATRIA

EDUCADORA

@]

PROJETO PADRAO - FNDE

3060

PROPRIETARIO: :

ENDERECO:

MUNICIPIO — UF:

®

©)

Ver detalhe L16

2500

m/ BLOCO A - ELEVACAO -EIXO 5 e 15
¥ ESCALA: 1/75

6950

PROPRIETARIO

RESP. TECNICO

CREA

AUTOR DO PROJETO

CAU

@)

©

)

©)

©

5500
] ]
o
g m 2280
AN
e 2.CB2
8130 2280
2.TR1
%) %) ) O O 3 I o O
= = = F = F F H L
N N N [q\] [q\] N [q\] q N N
S 2783 | |8
m ~H
g 2 TR1
O
| 2.7S3
2.CB3
2.TR1 ) W =
S | U N (R I 2784 | 3
H—— +H— — —— — — 9 «
=
N
2 TR1 o~
L.
2.CB3
T27sS3
gl | 2.TR1
!
S o
w0
| | " 2783 || |2
= | , I~
3 s |18 8 18 |2 5 5 3
= = = = F et = EE
N N N N AN 2 q N N
2.TR1
e e I I S e | 2.CB2
\\\\\\\\\\\\ =
(@)
=
N
2.TR4
| _ .
3 I
6420 ﬁ = ¢ 4
2.TR4 N
O O
= -
2 __.« N| g g
S — ~ 9
N~ N~ N~ N~ N~
(@) (@) (@] (@] (@]
= = = = =
N N N N N
2.TR4
A
= — 5
2.TR4 5 | o
(@)
=
\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\ N
\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\ | 2.CB2
2.TR1
(@] - ~— <
s I8 s |8 8 8 |8k g ?
= = = F F F =2 = =
(Y o~ (Y N N N & q N N
2753 |o
o O]
3 <
)
2l | 2.TR1
2.7S3
o
7
M 2.TR1, <M
| N R R 2.7S4 o
(@)
\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\ 9
2 TR1 m@mﬂw
2.CB3
| 2753
(&)
3 2 TR1
(@]
N 3
u u u | | ) _ 2
= — N N o o o < 2. TS3«
(@) (@) ¢ (@)
e | R*™NR 1B Bl B B R BB
N N N N N N N q N N
2.TR1
8130 2280
| 2.CB2
2751 o
o
g k
2.CB1 |

@

~ BLOCO A - PLANTA DE COBERTURA - CAIBROS, TESOURAS,
~ TERCAS, TRAVAMENTOS e LUVAS

'ESCALA: 1/75

@

 ESCALA: 1/75

) )
o \r
2250
I |
2.CT2 | |
N~~~
0w o o oL o o oL ln b
-~ - < |« nw |« © oo o 0 0 «0” I e 20 e
M S — — — ~r
- 3
(@) —_—
3
2
2.CT6 [
e Z 3
2.CT6 3
250
©w o o oo
B L o oW 1.C13 1.CT4
- w v v v
%1 AN R 1.CTS A.l.m
7 600 ]
O
J . Sl |
L= o o ) oo ooco < 1)
h ulh w ~ ~ ~ ™ T _I_-l
®» o ™ o) WL L L L [T VI TR I I , 600 |
PR R R IR R BGB DG G 0.3
~ h h ~ M .,
o 1.CT3 !
o [
2 1.CT3 1 .o-ﬁ.ﬁ%
O A ~ ~ ~ ~ ~ ~ T~
() ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ T~ 2
3 Lo o ol ww el
w o un u 0o o 0 0o
~ ~ ~ <~ <~ <~ ~— 1.
6000 | . e N sr) ™ o
N NN NN NN N n_.w _.& _.& %
Lo o Ll o w ww : 3
noa 0 g 0 0 o Qo T T T
~ ~ ~ <~ <~ <~ ~ ~—
T - 1
o o o o 220
L L oL W
w o »u o
m1 h A ~ M ,
% : 2.CT7
- 1700
o |
S ,
N
Dl e 2 ol | ©f © ©
w|l v u 9 0 n n
OnTTE oo
~ ~ ™ 6
L L | W w I
w 0|9y )
| o ~ ~ ~ - o
= i S m
! O
500
(@)
©
\8 i
NIVEL +59
5 250
W /1 1700
7} : 2.CT7
-
o o o — ;
L oL L o 2.C1
won o6 Ly T ¥ 2250
=t = =t 2l S Lo w| w
2 2 n 0u u
[ _ | 2.CT2
— o Hf
© 00 O ©© oo M s N I 3 N
o © L L L LC Lo oW
= - 0w o O n o ol |o
y ﬁj A h ~ A ~ -~ -~ ~
~ ~~
0 v o
~ ~ [
L oW L
o 0w o wm
O o ~ ~ c
8 2 700
e | 27
2.CT8
O
T Z. ;__m i
. o © @ ~ ~ 1 250
n_.w vl v e { v e 1.CT4
= n o g u 0 |
EEE=: | 0| | g
al @) @ @ 7 3| L1090 10 000 1
VT o 2]
o o o lo Ol = S =
— E‘HH‘F~ (=) :
o (TR T TR TR L2imzi DI
® w0 0 09 b 600
600 | 2 —T T W
Ll ~
.VJ,. 1.CT5 7
7“,..0 ., 0 ©
2 her B B r
8| 2cTs @ @ 1 1.CT4, 250
= — 1#&)‘\
(e
2
~ § | ()
L NOn_u.u | o N ROJ
— T T} w| ] S _m\ru ©
2.CT6 i | < o
2 N ol D N N N D
il - - 8- NI ¢
-“ = ‘ﬂ.\-\ﬂ c;.\-.‘ T .\-u w
5 71 ~— ~ - ~
o o o o
S L Lo oW oo
5] 2 w o 0 |9
Al ~ ~ ~ ~T
~ ~ ~— ~
o &N & QueNjl Nl @ 2.0T2
= 2] 2] (28°2) 212 -

N/ BLOCO A - ELEVACAO - EIX0 9,10 e 11

' ESCALA:1/75

) o
& )

3650

N/ BLOCO A - ELEVACAO - EIXO 10" e 10~
" ESCALA:1/75

DLFO CREA
RA
OBSERVAGCES:
PROGRAMA PROINFANCIA - PROJETO TIPO 2
PROJETO DE ESTRUTURA
COORDENAGAO

i ESTRUTURA METALICA

CGEST - Coordenagao
Geral de Infraestrutura ESTRUTURA DA COBERTURA E DO FORRO m _/\_|_|
Educacional BLOCO A

REVISAO ESCALA PRANCHA

R.00 1/75
FORMATO R.01 DATA EMISSAO o A \ON

A1 (594x841) AGOSTO/2016




N, N o @ o ﬂoj
2250 8650 r rﬁ r
5500
] ]
~ - 6000 .
Z o 2.CB1 ~ 1 | LISTA DE PERFIS LSF - CRECHE TIPO 02 - BLOCO
o O -] . 1 B . N -
2 — =B — | 2.CTH1 o
N D (5 o
@\ﬁ« 2.CB2 R | | | " " 1l ¥ v - ITEM| TAG pERFIL | OMP- |QUANT.
2980 8130 2.T81 @ % T 2.CT2 (mm) | (und.)
I 1 a — LISTA DE PERFIS LSF - CRECHE TIPO 02 - BLOCO 1 | 2701 UE 70 6400 12
ey 2.TR2 2.TR1 NSNS S ——
S - e e o o o ) | — - vl v ol B e ol B B B e B B T ——— — B 2 | 27C2| UE70 | 7400 | 10
EoE 2R 2 2 2 2 2 2 Lok oL 222 22 222 212 57 Trs | CANTONEIRA - VER PLANTA BAIXA meml tac | perpiL  |COMP-[QUANT.| [73 To1c3| uezo | 1000 | 2
~ S G o N ¥ o ¥ o o | - e 2 2 i i & S 09 [ (mm) | (und.) 4 | 2.7C4 UE 70 4950 4
~ g || 2Ts3 | - 2.Tst N - 2 - = i 1 | 2.CT1| L50x5040,8 | 6000 | 6 5 |21cs|  UE7o | 2500 | 2
(o)) 9 —
2 2.TR2 2.TR1 g ¥ o 2CTé6 3 3 S 5 3 | 2.CT3 | L50x50#08 | 6550 | 8 7 | 21c7 UE 70 9035 7
2 S . b B ™ S 4 | 2.CTA | L50x504#0,8 | 250 4 3 | 27c9 UE70 6700 1
8 © 2.CT6 5 | 2.cT5 | L50x504#0,8 | 600 11 5 (2101t UE70 —200 3
2.T83 MWJ [ALVENARA .

@\J 2TS3 i , , I " I , - — 6 | 2.CT6 | L50x50#0,8 | 2500 4 10 | 2.081 UE70 5500 5
[ : 1S 0 il I 13 | 2.5F1 | CAR3020#0,8| 5950 | 20 TR JE70 7780 2
m-.,o_ww — 20, J 1 w o o © |6 14 | 2.SF2 | CAR30204#0,8 | 4960 8 :

3 Slep4— 2R3 2.TR1 f _;cﬂ M 1[CT3 1] L% & 6 & | B 15 | 2.5F3 | CAR3020#0,8| 6500 | 25 12 | 2.CB3 UE 70 150 4

S 4 < = [~ [ [< A . ~ 13 | 2.cB4 UE 70 600 4
TEts ~ 1673 & ) ) 16 | 2.5F4 | CAR3020#0,8| 4400 2

S : %ﬂ @ 7 73 3 BLOCO B - ELEVAGAO - EIXO 1e 19 17 | 2.5F5 | cArR3020#0,8| 2500 | 2 15 {2.CB6 UE 70 1930 | 2

= I 2 R s g e 1 —t a1 — 2 | 1 = -~ / ESCALA: 1/75 - - 15 2.TR1 | CAR 3020#0.8 6900 12

5 m — - - lﬁH/4L — o S 7 = 18 | 2.5F6 | CAR 3020#0,8 | 6400 11 : ’

O 2.7S1 8xLV1 O‘m IE S e —————— — - 19 | 2.5F7 | CAR 3020#0,8| 3000 9 15 | 2.TR2 | CAR 3020#0,8 | 2280 8
. N TR » TRY Ver detalhe 05,600 Lo Lo Lbn LL Lk Lo o oo 20 | 2.5F8 | cAR3020#0,8] 3350 | 11 15 | 2.TR3 | CAR 3020#0,8 | 2630 4
S i Jm > | . |: I g I e e R 21 | 2.5F9 | CAR3020#0,8| 4700 | 10 15 | 2TR4 | CAR3020#0,8| 5190 | 4
5 CB3 7 | ; ° : [.CT3 L™ 77 e 22 | 2.5F10] cAR3020#0,8| 2600 | 24 15 | 2.v1 UE 70 300 | 26
o B L | | | i - mﬂEaE - : {cT3 1@ zcTs @ 28 | 2.5F16 | CAR 3020#0,8 | 4900 4 15 | 2.RF1 UE 70 145 32
~/ 2TS3 2 TS1 D _ o I 36 | 2.5F24| CAR30204#0,8| 6050 | 22 15 | 2.TS1 | VER DETALHEDE FAB. | 14
. p—rip T T = <
— [ [2CT5 15 | 2753 | VERDETALHEDEFAB. | 8
e 2.TR2 2.TR1 |8 2 CT5 15 | 2.TS4 | VER DETALHE DE FAB. 2
) ) g o S 2 - 15 | 2.756 | VER DETALHEDEFAB. | 3
0! 0|

. B || 27ss R ? © Y g 3 2 o oo S e 15 | 2757 | VERDETALHEDEFAB. | 5

0 - e H— — g |
< — R © © © © © © N i - [ALVENARIA] AT 7] [ALVENARIA| NOTAS:

e L 2R 2 2 2 S| 2186 2 L gl i A 8650 \ka \ :
- N~ di o i~ o~ o~ N N N N P 3 e = - 0 VALOR DE COTA MINIMO ENTRE A CUMEEIRA MAIS ALTA E A PLATIBANDA E 100mm, PORTANTO
2 ST TR & B 5 L T [ A A COTA SUPERIOR DA PLATIBANDA DEVE ESTAR A 1100mm DO BANZO INFERIOR DAS TESOURAS;
. S T T S YR Y S OYS Y SOy os REFERENCIAS:
Y | I AN | AN | | IR PR [N Y g 1 W 1 o ~ 5 .
0 SIS IS S S e LW%LL — 2 4o Q@ g @ @ @ a9 9 @ @ 4 BLOCO B - ELEVACAO -EIXO 2,8,12¢e 18 - MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAGOES TECNICAS;
. 6xLV1 @ : R — : ==t \_ =/ ESCALA:1/75 - PLANILHA DE QUANTITATIVOS.
Ver detalhe e N R P ;
g 2.TR4
R e 2.CT1 G 6 a6
© © © © [ .v1 ~ ~ ~ ~ o
oL L 2.CTH 7
~ wnn 0 n )
9 ] E— ~ ~ ~ ~
~ 2.TS6 e _| S
~ | v L10
DR R R R R R R RR
w_o_ 2.TR4 600 n 0 ®m n o 0 n 0 nu n
2 h ~ o ~ h ~ h ~ h ~
©
LL
2] Corregdes de incompatibilidades;
Mo/ S 2 =i R T o1 AGOSTO/2016 Corregdes de carimbo.
N2 23 - N ~ o || 2TS6. I @ = L g 1. N.*: DATA: DESCRIGAO:
A_Pu _Plu A_Pu _Plu _Plu _Plu ¢ © CONTROLE DE REVISOES
«© <~ ~ <~ ~ ~ ~
N
8 2.TR4 GOVERNO FEDERAL
Fundo Nacional o | WA\
de Desenvolvimento ~ ™Ministério da ® a -
@ : i - da Educacgédo Educacao
2.TS6 ) 22 g m BLOCO B - ELEVACAO - EIXO 3,4, 6,7, 13, 14, 16 e 17 PATRIA EDUCADORA
© @ .~ JESCALA: 1/75
2 o ~
& 2TR4 L £CTH | 2 PROJETO PADRAO - FNDE
Ver detalhe B 2.CT1 o % W %
_2TS1 oxLVi o 222 PROPRIETARIO: :
@ e .Jwﬁ\%\uj‘ ] _ - T T L
L - - 4 - __ 4y __ L  _ W | ) ~
S @W = : i ENDERECO:
) 2 TR2 TR & ik NIREIEREERERERERERE
i : : B B BB BB B BB B MUNICIPIO — UF:
[ = [ L L L L

. SEERY d | N x N N 2Ty ¥ w a4 a6 G

13 — —= — ] : : —_ L I 3 ~ ~ ~ ~ o

3 5 2TS3 @ i 8 . o PROPRIETARIO

) N 3 3 =
™ = o 00 RESP. TECNICO CREA
S 2.TR2 2TR1 |3 3 ) S
8 T | 8
2.CT5 .

N 2.TS3 1 2.Ts1 i - AUTOR DO PROJETO cAU

— n _l _ [ _2crts
?.CB3 B = 250 [ | g5 ~ DLFO CREA

= | 1/CT4 | 1.CT3 2 P 6 BLOCO B - ELEVACAO - EIXO 5 e 15
2 2CB4— 5 1R3 >TRI | i = h— 2 ¥ JESCALA: 1/75
S Ver dotaih B3 soo 8 oo o oo o o2 2 2 27
J IR 2.TS1 LV 10 600 Lok kR ohoLok oL@ 4 a9 ~
2 g o e Sl e e el e i = il e . o i SR ® W nn 0 O 0nn 0 0 0 0 _n - < < A
= 3N 2TS4 — — 71717 — — — —T|————————7 Ilﬁl\w /.\MW m AI. m m1 1.1 ~ - ~ ~ -~ - Q< 1. /Iﬁ
L] N <
2140
3 600 < m 3XTF1 |
N 2584 2.TR3 2.TR1 : 7 # L ~|, 600
5083 ] 115 2L 1.CT3 | o o |o 2CTE A=
2.TS1 " ,ﬁ —s 5 S = B S 2TSZ
@ | I | | | ) L - 25D |1.CT4 1.CT3 @ |2 |2 b _r@ 3 , = RA
2.TS3 O, - & V1
3
M) O L - o
= 2TR2 2 TR 3 S & 3 o = S
~N . . o © w ~ AO|_|® — 7|l % w M
3 S © R S YO o S S VI B - = N

~ 2 2.TS3 2.TS1 2 <[22 @ @ 9 @ @ 9 9% 2.CT6

17 ———— e : = —

- S 5 5 O 8§ 8 9] 8 51 o > 0 | 1le m o on
S e g e & g g g Bl i R

= a0 o N N o N o N N N e oo I LB

< n B » s z

~ 268 21| | 2R 50 212 |2 < [” "7 BLOCOB - ELEVACAO - EIX0 9,10 e 11 OBSERVAGOES:

2 TS1 \_ " / ESCALA: 1/75
D 2.CB2 ol , , , ) . ) g -
2 @ 2.CT2
2280 | ~ 2072
~ N 2.CB1 -
- [ 5500 | 19\ 2C11
) 4 N - B ~
PROGRAMA PROINFANCIA - PROJETO TIPO 2
PROJETO DE ESTRUTURA
- - COORDENAGAO ,
o BLOCO B - PLANTA DE COBERTURA - CAIBROS, TESOURAS, o o ESTRUTURA METALICA
1 . TERCAS, TRAVAMENTOS e LUVAS 2 ~ BLOCO B - VISTA EM PLANTA SUPORTES DO FORRO Goral am._:mmmmwpwmw% ESTRUTURA DA COBERTURA E DO FORRO m_/\_n_u
\ ESCALA: 1/75 / ESCALA: 1/75 Educacional BLOCO B
REVISAO ESCALA PRANCHA
R.00 1/75
FORMATO R.01 DATA EMISSAO ON\ON
A1(594x841) AGOST0/2016




Gy ¢y 3y
12500
\/
D) NN ,, n, ,, NN
— 2.758 _ il T
5635 5635
2.TR5 2.TR5
off & N N N N S N N N N N e
Hlo o O O ) O | o O O O O O |IE
FFE = = F = F = F FFE
\) ANl N N N N N _ N N N N N oY
E === z z ” = : : : e
-/ 2.758
2 2.TR5 2.TR5
Q3
\_u/ — ] : L : : : | —
-/ , _ 2.TS8 _ Kl , _ _ _
2.TR5 2.TR5
1l 2.TS8 _ Jall l
Y,
A ~ PATIO COBERTO - PLANTA DE COBERTURA - TESOURAS, TERCAS, TRAVAMENTOS e CAIBROS
' /ESCALA: 1/50
C1 ¢ ¢y
12500
—~ 12284
D
N SRR ,_ \ N ,, ,, ,, ORI
m — ’ 2.7S8 ’ I ’ ’ ’ T m
(@) O
o o
| |
= =
3 3
> >
E S === : 3 : g : : : === o
N = 2.TS8 =
o B =
w o 2
£ £
\Mv £ £
2 3
= | . , . . ot . . . N _
_H ==== Z d 2 T 2 z z e ——

-/ = 2.TS8 , <
3 3
= >
S S

(@]
= =
S 5
M ===z : qumm : : : - == m
NI,
N PATIO Lwo_wm_ﬂ._.o - VISTA EM PLANTA - TESOURAS

L

AN

w ~ PATIO ﬁme_N._.O - ELEVACAO - EIXO EF

€ ESCALA: 1/50

805

460

2700
2545
2700

2545

2700

/ ESCALA: 1/50

804

2xCANT

x2.BZ19

T

2

804

E 269 | 308 _/N_,\_jm

5565

2x2.Bz2

2x2.BZ20

5565

2.MT15 / | 308

| 269 2.LV1

\136

12421

VISTA FRONTAL - BANZOS, MONTANTES e LUVAS

NAbon 7
| |201] | 240 | 1223 1246 1417 1612 L | 1612 1417 1246 1223 240 | 201 |
\68 "\68 " \68 136 \e8 "\68 68
VISTA FRONTAL - DIAGONAIS e CANTONEIRAS
LLVZ CaNT CANT CANT CANT CANT
2 8 Jz |/“ |/,‘_ |/z |/z : z\. CANT \. CANT %\. CANT z\. CANT E\.MO\P—/H \\. 1.LV2
— T i H i fi 5 i i 1 — —
| 12423
VISTA SUPERIOR - BANZOS ,CANTONEIRAS e LUVAS
NOTAS:
" g . TS8 - (x04) - O VALOR DE COTA MINIMO ENTRE A CUMEEIRA MAIS ALTA E A PLATIBANDA E 100mm, PORTANTO
5 SEM ESCALA LISTA DE PERFIS LSF - 2.T58 A COTA SUPERIOR DA PLATIBANDA DEVE ESTAR A 1100mm DO BANZO INFERIOR DAS TESOURAS;
COMP. UANT. >
ITEM TAG PERFIL Q REFERENCIAS:
(mm) | (und.) .
- MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICACOES TECNICAS;
1 2.BZ19 UE 70 5639 4 - PLANILHA DE QUANTITATIVOS.
2 2.BZ20 UE 70 12421 2
3 2.8221 UE 70 2952 4 . .
4 2.MT14 TUBOUE70 | 804 4 01 AGOSTO/2016  (orreeces S8 Teempativlidades:
5 2.MT15 | TUBOUE70 | 470 2 N DATA: DESCRIGAO:
CONTROLE DE REVISOES
6 2.MT16 TUBO UE 70 170 2
7 2.DG19 TUBO UE 70 1040 4 . GOVERNO FEDERAL
8 2.0G20 | TUBOUE70 | 905 4 Fupdo Nacional' Ministério da _ £
9 2.DG21 | TUBOUE70 | 788 4 da Educagdo  Educacdo
PATRIA EDUCADORA
10 2.DG22 TUBO UE 70 733 4
11 2.DG23 TUBO UE 70 230 2 -
13 2 LV1 UE 70 200 ) PROJETO PADRAO - FNDE
_ PROPRIETARIO: :
LISTA DE ACESSORIOS
ITEM ESPECIFICACAO QUANT. FDERELD:
1 PB 12-14 x 7/8" P01 ECOSEAL 716 MUNICIPIO — UF:
2 L60x30#1,20mm 24
PROPRIETARIO
RESP. TECNICO CREA
LISTA DE PERFIS LSF - CRECHE TIPO 02 - PATIO COBERTO
TEM TAG PERFIL COMP. | QUANT. AUTOR DO PROJETO CAU
(mm) | (und.)
1 2.CTVO1 CAR 3020#0,3 2375 6 DLFO CREA
2 2.7C12 UE 70 6535 12
3 2.TFO2 TUBO UE 70 6535 6
4 2.TROS CAR 3020#0,8 5640 6
5 2.7S8 VER DETALHE DE FAB. - 4
6 2.V02 UE 150x60X20#3,00 | 6835 4
\/
/@ > ) RA
)
memm<>00mmn
PROGRAMA PROINFANCIA - PROJETO TIPO 2
PROJETO DE ESTRUTURA
OOO_N_umZ>O>O

h PATIO COBERTO - ELEVAGCAO - EIXO C.2
\ "/ ESCALA: 1/50

CGEST - Coordenagao
Geral de Infraestrutura
Educacional

ESTRUTURA METALICA
ESTRUTURA DA COBERTURA E DO FORRO
BLOCO PATIO COBERTO

SMT

R.00

FORMATO
A1 (594x841)

R.01

REVISAO

ESCALA
INDICADA

PRANCHA

DATA EMISSAO
AGOSTO/2016

03/07




